



Den store sofa er trukket lidt væk fra køkkenalrummet, men er stadig i tæt forbindelse med de øvrige fællesrum.



Foto: Søren Berggreen



Foto: Søren Berggreen

Der er god plads til alle i køkkenalrummet, hvor man kan være sammen på flere måder, og omkring det store sorte spisebord er der plads til hele familien.

Det hyggelige børneværelse har både plads til en stor seng, og de skrå vægge er udnyttet til at lave en hygge-krog.

# Skab plads til hele familien i din nye bolig

Hvordan indretter man bedst sit splinternye hjem, så både børn og voksne får mest ud af alle rummene? Indretningsarkitekt Marieke Vadum giver her gode råd til, hvordan man prioriterer familien og skaber de perfekte rammer.

**Tekst:** Simon Kudal - pa-magasiner@mediamovers.dk

Hjem kan indrettes på mange måder, men hvordan giver man børn og voksne plads til at udfolde sig, uden at man lader sig begrænse i indretningen? Det er en udfordring, som Marieke Vadum, indretningsarkitekt MDD og partner i Tegnstuen Abita, ofte tager op. Hun har en fast aftale med JM Danmark om at indrette prøveboliger i deres nye byggerier og har netop lagt sidste hånd på to prøveboliger i klyngehusene Dageløkke Ege og to i rækkehusene Torphusene.

Når JM Danmark bruger Marieke Vadums indretningsevner, er det, fordi det betyder utroligt meget for de potentielle købere, at de kan se sig selv i boligen.

"Vi oplever igen og igen, at indretningen af den enkelte bolig har stor indflydelse på kundens oplevelse – ikke bare af boligen, men af boligprojektet som helhed og dermed også

af JM Danmark. Boligens indretning er sidste led i den lange proces mod etableringen af et nyt hjem, så derfor har vi et naturligt fokus netop på dette område," siger JM Danmarks direktør, Jan Aarestrup.

## Fællesrum med børnezoner

Begge byggerier ligger i Humlebæk nord for København – ude i naturen, tæt på strand, bymidte og station – helt perfekt for en børnefamilie.

"I boligerne har fællesområdet til familien mest plads. Det er vigtigt, at der hele tiden gives flest kvadratmeter til det sted, man vælger at opholde sig som familie - og lidt færre til der, hvor man trækker sig tilbage," siger Marieke Vadum, der arbejder med flere elementer for at gøre stueområdet spændende for hele familien – både sammen og hver for sig.

I JM Danmarks boliger er der altid

fokus på at de har både familiebordsplads, spisebord, en egoplads, hvor man kan trække sig lidt tilbage og selvfølgelig sofaen, hvor hele familien kan sidde på skødet og familiehygge.

## Børn skal have lov at være alene

En af de vigtige ting at huske på, når man indretter sig, er ifølge indretningsarkitekten, at børn også skal have en privatsfære. Hvis man f.eks. vælger at lave et delværelse til børnene, er det vigtigt, at de hver har et område i værelsen, som er helt deres eget.

"På sit værelse skal man kunne trække sig tilbage, og det har børn også behov for at vide. De skal have deres egen lille lomme i huset, hvor de kan sidde i fred og have råderet. Samvær er også sjovere, hvis man ved, at man kan vælge det fra, når man har behov for det," afslutter indretningsarkitekt Marieke Vadum. ■



Værelset er indrettet til det lidt større barn. Den enkle farveholdning giver ro til rummet, når det ikke er så stort.



Se mere om husene på [www.jmdanmark.dk](http://www.jmdanmark.dk).

3D-visualisering: Casper